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1. Valg af stemmeudvalg  
Charlotte Tubæk og Dorthe Leisner blev valgt 
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2. Valg af dirigent  
Henry Yndgård blev valgt 

Det blev konstateret at generalforsamling er lovligt indvarslet, og dermed beslutningsdygtig. 

3. Årsberetning fra bestyrelsen  
BAC bestyrelsens beretning 2022 

 

2022 har været et lidt hektisk år på mange måder. Året startede med at Brenderup Motion flyttede fra 
motionslokalet bag ved hal 1 til den mere fremtrædende placering i de hidtidige kulturrum. Flytningen har 
givet Brenderup Motion lidt flere m2 at boltre sig på og den har også resulteret i en klar medlemsfremgang. 
Til gengæld er BAC nu lidt stramt kørende med hensyn til mødelokaler, hvor vi er gået fra 2 til 1. 

 

Hen over efteråret 2021 så vi stigende energipriser og med udbruddet af krigen i Ukraine i starten af 2022 
blev trenden forstærket hen over foråret og sommeren, for så at kulminere i efteråret 2022. Energi (el og 
naturgas) er en af de helt tunge poster i en virksomhed som BAC. Vi har oplevet en stigning i 
energiregningen på næsten 230% og vi priser os i den sammenhæng lykkelige for at vi har en energieffektiv 
bygningsmasse og et moderne varmeanlæg baseret på el-drevne varmepumper. 

 

Krigen i Ukraine betød også at der pludselig kom en flok ukrainske flygtninge til Brenderup. Der blev hurtigt 
arrangeret nogle aktivitetsdage for flygtningene i BAC i samarbejde med BIF og GFH.  

 

2022 blev også året hvor vi endegyldigt sagde farvel og tak til corona-restriktionerne. Aktivitetsniveauet – i 
hvert fald i form af antallet af udlejede timer er tilbage på et højt niveau og vi har faktisk haft rekordhøj 
omsætning i BAC i 2022. 

 

Før sommerferien blev der igen afholdt familiedage i BAC. Tilslutningen var ikke specielt overvældende, men 
vi tror fortsat på konceptet og vil give det et skud igen i 2023. Der skal bl.a. gøres en større 
markedsføringsindsats. 

 

I august 2022 havde vi besøg af Cirkus Maskot. Det var et godt arrangement. Senere i august blev der 
afholdt byfest i BAC. Bag byfesten stod BAC, Dagli’Brugsen og Båringskov gl. Badehotel. Den lokale 
tilslutning til byfesten var super god og alle 500 billetter til spisningen var revet væk. 

Byfesten blev arrangeret med relativt kort varsel og konceptet var nok ikke helt færdigudviklet. 
Arrangørkredsen var i hvert fald nødt til at stille med et betydeligt sponsorbidrag for at lukke regnskabet. Det 
tager vi så ved lære af og vi har fortsat mod på denne type arrangementer. 

 

I 2022 har vi etableret 2 padel tennis baner nord for hal 2 og i samme ombæring justeret på 
parkeringsforholdene. Vi har ikke fået flere parkeringspladser, men de er blevet lidt mere hensigtsmæssig 
placeret. Der mangler fortsat lidt finish, men det bliver ordnet når vejret tillader det. Padel banerne blev 
indviet søndag d. 9. oktober af borgmester Johannes Lundsfryd. Der er allerede ganske pæn interesse for 
padel tennis i vores område og vi har endda endnu ikke skruet op for markedsføringen. 

Forhåbningen er at der også med tiden bliver grundlag for et forenings set-up for padel tennis, hvor 
træningsseancer, turneringer mv. kan blive forankret. Her i foråret 2023 er der i samarbejde med Ejby og 
Båring arrangeret en padel turnering med 43 tilmeldte hold/par. Det er vildt imponerende og det bliver 
spændende at følge udviklingen. 

 

Planerne om hal 3 lever fortsat, men på nedsat blus for tiden. Inflationen og de aktuelle byggepriser, 
sammenholdt med en lidt anstrengt kommunal anlægsramme, gør at planerne ikke kan realiseres her og nu. 
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I slutningen af 2022 valgte Christian at opsige sin stilling som halinspektør til fordel for et job som 
foreningskonsulent inden for gymnastik hos DGI. Vi har i stedet fået ansat en gammel kending – nemlig Kim 
Andersen, som er vendt tilbage til BAC efter et par afstikkere til Ringe Fritidscenter og Lillebælt Sport og 
Kultur. 

 

I løbet af 2022 har vi også justeret i organiseringen af BAC. I mange år har cafeteria-driften været 
halinspektørens private forretning, men nu har BAC taget over. Omlægningen er sket i erkendelse af at 
indtjeningspotentialet i cafeteriet ikke står mål med den timemæssige indsats, der er nødvendig. BAC lægger 
vægt på at have et fornuftigt cafeteria tilbud til brugerne og vi kan bedre høste synergierne på 
personalesiden, når det hele foregår i BAC regi. 

 

Tak til alle der på den ene eller anden måde har bidraget til årets aktiviteter i BAC. Det være sig til 
arbejdsdagen, opsætning og nedtagning af bander i løbet af sæsonen, etablering af padel banerne osv.  

 

Afslutningsvis vil det være på sin plads med en stor tak for godt og konstruktivt samarbejde i vores 
bestyrelse. 

 

Også stor tak til alle vores kunder og nære samarbejdspartnere i BIF, Brenderup Motion og GFH. Det er en 
fornøjelse at opleve den store samarbejdsvilje omkring udvikling og tilpasning af BAC til fremtiden. 

 

Endelig skal der også lyde en stor tak til hele personalet i BAC. Det er jer, der får tingene til at hænge 
sammen i hverdagen.  

 

Der var ingen spørgsmål og kommentarer. 

Årsberetningen blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

4. Regnskab  
Formanden fremlagde regnskabet.  

Regnskabet har en revisionspåtegnelse, ift. om padel-aktiviteterne er moms-pligtige eller ej. Vi har to 
rådgivere, der siger hver sin ting, så derfor vil vi søge en skriftlig afklaring med SKAT. 

Når dette er modtaget, følger vi det, som SKAT svarer os. 

 

Årets regnskab indeholder et par nye poster ift. tidligere, da cafeteriet er blevet lagt ind under BAC (som 
nævnt i beretningen ovenfor) og da vi har taget padelbanerne i brug.  

 

Kassereren forklarede fordele og ulemper ved at være moms-pligtig eller ej. 

 

Spørgsmål: 

Hvis SKAT mener, at padel ikke er moms-pligtigt – betyder det så noget for hallens driftsregnskab. 

Svar: 

Ja, det vil sandsynligvis påvirke regnskabet.  

 

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

 

Regnskab kan rekvireres ved at sende en mail til bestyrelse@brenderupaktivitetscenter.dk 

mailto:bestyrelse@brenderupaktivitetscenter.dk
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5. Budget  
Kassereren og formanden præsenterede budgettet for 2023 

 

Ligesom regnskabet har budgettet også to nye elementer; cafeteriet og padel. 

Cafeteriet forventes at give et overskud på 42.000 

Padel forventes at give et overskud på 115.000 

Halaktiviteter forventes at give et underskud på 180.000 

 

Energiregningen er steget voldsomt, men vi kan ikke slukke for varmen og det varme vand. 

Vores omkostninger er steget med 9%, men vi må kun sætte timepriserne på halleje op med 2,5% 

 

Budgettet er planlagt til at gå i nul. Men der er nogle usikkerheder i budgettet, dels pga. nye poster som 
padel og cafeteriedrift, dels pga. usikkerhed om energipriser. 

 

Der var ingen spørgsmål og kommentarer. 

Budgettet blev godkendt af generalforsamlingen. 

6. Indkommende forslag  
Der er ikke indkommet nogle forslag. 

7. Vedtægtsændringer 
Ingen indkommende forslag. 

8. Valg af bestyrelse  
På valg som kasserer, Henrik Berg Svendsen  

Ingen andre opstillede.  

Henrik blev genvalgt 

 

På valg som bestyrelsesmedlem, Svend Sabro  

Ingen andre opstillede.  

Svend genvalgt 

 

På valg som suppleant var Danny Camargo 

Danny Camargo blev valgt 

 

På valg som suppleant var Hans Christian Jørgensen 

Hans Christian Jørgensen blev valgt 

 

9. Valg af revisor  
Bestyrelsen foreslår BDO – Genvalgt. 
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10. Eventuelt 
 

- Hvad er status på uro omkring de unge mennesker, der besøger hallen dels mens der er udøvere, 
men også udenfor åbningstid. 

o Der bliver sat forskellige aktiviteter i gang 
▪ Der lægges et oplæg på facebook, hvor vi fortæller at vi er opmærksomme på 

problemet, samt opfordrer (især) forældre til at give halinspektør/bestyrelsen besked 
▪ Der er nedsat en gruppe med ’tilkaldevagter’, der kan komme med kort varsel, og 

assistere 
o SSP er med på sidelinjen 
o Yderdøren i porten i det nye redskabsrum får fjernet vrider, og udskiftet med nøgle. 

  


